
 

 

Z A D Á V A C Í   D O K U M E N T A C E 
 

Svazek č. 1 

 

PODMÍNKY A POŽADAVKY 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b)   

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

„HLINECKO – předcházení vzniku odpadu“ 

 

otevřené řízení - § 56 zákona 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

CPV 39234000 
 

 

Předpokládaná hodnota 7.023.000 Kč bez DPH 
 

 

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 10. 3. 2021 odesláním „Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení“ (§ 7 písm. b) bod 1. vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona 

o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele) k uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek a jeho prostřednictvím rovněž k uveřejnění v Úředním věstníku EU 

 

 

Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu 

Životního prostředí – Operační program životního prostředí, Specifický cíl 3.2 – Zvýšit podíl 

materiálového a energetického využití odpadů, reg. č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013243. 

V zadávacím řízení je zadavatel povinen rovněž postupovat v souladu s „Pokyny pro zadávání 

veřejných zakázek v OPŽP pro období 2014 -2020“ (dále jen „Pokyny“) verze 9.0 znění účinné od 

28. 8. 2020. 

 

 
V Hlinsku dne 15. 3. 2021 

Jiří Socha, předseda sdružení 

Pavel Peroutka, v zastoupení 



 

 2 

1. Identifikační údaje zadavatele 
1.1. Údaje o zadavateli  

zadavatel ve smyslu zákona 

 

právní forma 

název zadavatele 

sídlo zadavatele 

IČ 

DIČ 

osoba oprávněná jednat 

e-mail 

telefon 

osoba oprávněná jednat ve věcech 

technických   

e-mail 

telefon 

 

profil zadavatele 

Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko - § 4 odst. 1 písm. e) 

zákona 

dobrovolný svazek obcí 

Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko 

Poděbradovo nám. 1, 539 01 Hlinsko 

70151156 

CZ70151156 

Jiří Socha, předseda sdružení 

ou@svratouch.cz 

+420 566 662 335 

 

Petr Stejskal 

stejskalp@tshlinsko.cz 

+420 777 915 969  

 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_152.html 

 

 

1.2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

Název:     ODPADY – JIH, spol. s r. o. 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

Sídlo:     B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice 

IČ:     07756704 

DIČ:     CZ07756704 

Zastoupená:     Kristinou Peroutkovou – jednatelkou společnosti 

Tel.:     + 420 775 330 374 

Osoba oprávněná jednat jménem  

či za zástupce zadavatele:  Pavel Peroutka 

Kontaktní osoba:   Pavel Peroutka 

Tel., email:    + 420 725 785 422, pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem „Podmínek a požadavků pro 

zpracování nabídky“ (dále také „PPZN“) je osoba zastupující zadavatele – společnost ODPADY-JIH, 

spol. s r.o. 

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 

komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných 

v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. 

Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, 

o případném vylučování účastníků ani o výběru dodavatele či o případných námitkách. 

 

2. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/ 
 

2.1. 

Dokument PPZN tvořící součást Zadávací dokumentace /ZD/ je vypracován jako podklad pro podání 

nabídek v nadlimitním otevřeném řízení podle § 56 odst. 1 až 3 zákona na veřejnou zakázku na 

dodávky pod názvem „HLINECKO – předcházení vzniku odpadu“ specifikovaných v dokumentu 

„Specifikace technických parametrů“ a „Výkazu výměr dodávek“, které tvoří Přílohy č. 1 a č. 2 

návrhu Kupní smlouvy.  

 

Tento dokument a jeho přílohy je souborem údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících 

předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, přičemž je souhrnem 

mailto:ou@svratouch.cz
mailto:stejskalp@tshlinsko.cz
https://zakazky.dlc.cz/profile_display_152.html
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz


 

 3 

vybraných požadavků zadavatele nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem, předpisů a legislativy. Dodavatel se musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, kterou se podle § 28 odst. 1 

písm. b) zákona rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky (§ 28 odst. 1 

písm. a) zákona), sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 

zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k zákonu. 

Při zpracování nabídky je dodavatel povinen se řídit a postupovat podle obecně závazných norem a 

právních předpisů. 

  

2.2. 

Podle § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu (viz výše) Svazek č. 1 ZD – PPZN, 

Svazek č. 2 ZD „Kvalifikační dokumentaci“ a rovněž obchodní podmínky zpracované ve formě 

návrhu „Kupní smlouvy“ (dále jen „Smlouva“), která obsahuje další zadávací podmínky nezbytné ke 

zpracování a předložení nabídek na zadávanou veřejnou zakázku /VZ/ a která tvoří Přílohu č. 2 těchto 

PPZN, a to ode dne uveřejnění VZ ve Věstníku VZ a ve Věstníku EU /TED/. 

Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě před 

vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace (viz dále).  

 

2.3. 

Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Vybraný dodavatel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele písemně 

poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizovanými dodávkami, které si vyžádají 

kontrolní orgány, a to ve stanovené lhůtě; vybraný dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k 

provedení kontroly včetně poskytnutí veškerých dokladů souvisejících s poskytovanými dodávkami, 

umožnit případné ověřování souladu údajů o poskytovaných dodávkách se skutečným stavem a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly (kontrolní orgány OPŽP, 

územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 

účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

V souladu s čl. 3.4.1 Pokynů zadavatel i vybraný dodavatel jsou povinni archivovat originál Smlouvy 

včetně jejích případných dodatků a příloh, veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty 

související s poskytnutými dodávkami po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu.   

 

2.4. 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
 
3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem plnění zadávané VZ je dodávka kompostérů a kontejnerů na textil v počtech, objemech a 

technickém provedení dle „Specifikace technických parametrů“ a „Výkazu výměr dodávek“. 

Podrobnosti obsahuje návrh Kupní smlouvy. 

 

3.2. Předpokládaná hodnota /PH/ veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota VZ, do které zadavatel zahrnul i náklady na servis dodané technologie 

v záruční době, činí 7.023.000 Kč bez DPH. Stanovená výše PH je pro zadavatele nepřekročitelná. 

Pokud bude nabídka obsahovat nabídkovou cenu bez DPH vyšší, než je zadavatelem stanovená PH, 

bude to považováno za nesplnění zadávací podmínky s následným vyloučením účastníka zadávacího 

řízení z další účasti v zadávacím řízení.     



 

 4 

4. Technické podmínky veřejné zakázky (§ 89 ZZVZ) 
 

4.1. 

Podle § 89 odst. 1 zákona technickými podmínkami zadavatel rozumí požadavky na vlastnosti 

předmětu veřejné zakázky, které zadavatel uvedl prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky 

na funkci, popis účelu a potřeb, které mají být naplněny. Konkrétní technické podmínky obsahují 

„Specifikace technických parametrů“. 

 

5. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy 
 
5.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví následující další podmínky a předpoklady pro plnění VZ: 

▪ varianty nejsou přípustné (§ 102 ZZVZ); 

▪ zadavatel doporučuje, aby v nabídce podané v elektronické podobě byl předložený návrh 

Smlouvy podepsaný osobou (osobami) oprávněnou/-ými jednat jménem či za účastníka 

zadávacího řízení; doložení nepodepsaného návrhu Smlouvy neznamená nesplnění 

zadávacích podmínek;  

▪ podle § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, a to 

prostřednictvím dálkového přístupu k údajům o skutečném majiteli; nebude-li možné 

zjistit tímto postupem údaje o skutečném majiteli, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 

zákona vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2) seznam akcionářů, 

3) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy; 

▪ v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů 

pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; 

pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro 

vyloučení, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 

▪ vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, 

s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 ve 

spojení s § 46 ZZVZ). 

 

5.2. 

V souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona zapracoval zadavatel do zadávacích podmínek některé zásady 

sociálně a environmentálně odpovědného zadávání, přičemž za jejich případné nedodržení zapracoval 

do obchodních podmínek sankce, které lze uplatnit zadavatelem (kupujícím) vůči dodavateli 

(prodávajícímu), za předpokladu prokazatelně zjištěného porušení. 

 

5.3. 

V zájmu uplatnění zásady inovace ve smyslu § 6 odst. 4 zákona zadavatel vybranému dodavateli 

doporučuje, aby v rámci svých vnitřních organizačních předpisů/procesů zavázal zaměstnance 



 

 5 

k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices, ale pouze takovým směrem, 

aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

 

5.4. 

V souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., zákon o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 

zadavatel požaduje prokázání splnění podmínky, že obchodní společnost (účastník zadávacího řízení), 

resp. její poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) cit.zákona nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; za tím účelem zadavatel jako součást ZD 

předkládá Čestné prohlášení (viz Příloha č. 3 těchto PPZN), které účastník zadávacího řízení je 

povinen doložit jako součást podané nabídky. 

 

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

6.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje realizovat kompletní dodávku nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy oběma 

smluvními stranami. Uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem a zahájení plnění dodávek je 

podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení a vydáním „Rozhodnutí SFŽP o přidělení finančních 

prostředků/dotace/“. 

 

6.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Dodávku v počtech a jednotlivých typech kompostérů a kontejnerů na textil zadavatel požaduje 

uskutečnit do jednotlivých obcí – členů sdružení obcí Hlinecka. Za tím účelem zadavatel předkládá 

jako součást ZD dokument „Místa a počty uložení kontejnerů včetně specifikace objemu“, který tvoří 

Přílohu č. 3 návrhu Smlouvy. 

 
 

7. Kvalifikace pro nadlimitní režim 
 

Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení zadavatel uvedl v ZD – Svazek č. 2 

„Kvalifikační dokumentace“, kterou v souladu s ust. § 96 odst. 1 zákona uveřejnil na svém profilu – 

viz výše čl. I.  

 

8. Prohlídka místa plnění VZ, vysvětlení zadávací dokumentace 
 
8.1. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky (§ 36 odst. 6 a § 97 ZZVZ) 

Zadavatel neorganizuje prohlídku míst předmětu plnění, neboť tato jsou veřejně přístupnými. Pokud 

by však některý z potenciálních dodavatelů projevil zájem o prohlídku míst plnění v jednotlivých 

obcích (členy sdružení) za účasti zástupce dodavatele, určí zadavatel termín prohlídky a místo srazu, 

což uveřejní jako dodatečnou informaci k zadávací dokumentaci na svém profilu. 

V takovém případě event. diskuse a informace podané zástupcem zadavatele v průběhu prohlídky 

nejsou právně závaznými, účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni postupovat dle bodu 8. 2. těchto 

PPZN.    

 

8.2. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 98 ZZVZ) 

Zadavatel může ZD vysvětlit postupem podle § 98 odst. 1 a 2 zákona. Pokud o vysvětlení ZD písemně 

požádá dodavatel, postupuje zadavatel podle § 98 odst. 3 až 5 zákona. 

Písemné žádosti dodavatelů o vysvětlení ZD musí být zadavateli (viz výše kontaktní osoba Pavel 

Peroutka) doručeny ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona, tj. nejpozději 8 (5+3) pracovních dnů 

před skončením lhůty pro podání nabídek. Písemné vysvětlení zadavatel uveřejní na svém profilu 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, a to do 3 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Současně zadavatel vysvětlení ZD odešle nebo předá 



 

 6 

dotazujícímu dodavateli. Při písemné komunikaci se zadavatelem postupují dodavatelé v souladu s ust. 

§ 211 odst. 3 ZZVZ. 
 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

9.1. Základní cenová ujednání 

Nabídková cena bude stanovena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 

▪ cena dodávky bez DPH 

▪ výše DPH  

▪ celkem cena dodávky včetně DPH. 

Do nabídkové ceny zahrne dodavatel veškeré práce a činnosti nezbytné pro kvalitní splnění 

kompletního předmětu VZ, včetně veškerých rizik a vlivů (vč. inflačních) během celé doby plnění. 

Nabídkovou cenu uvede dodavatel do návrhu Smlouvy a do Krycího listu nabídky, který tvoří Přílohu 

č. 1 těchto PPZN.  

 

9.2. Podmínky překročení nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny, jen v případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH (podrobnosti obsahuje návrh Smlouvy). 

 

10. Obchodní a platební podmínky 
 

10.1. Obchodní podmínky 

Podle § 37 odst. 1 písm. c) zákona zpracoval zadavatel obchodní podmínky vztahující se k předmětu 

zadávané VZ ve formě návrhu Smlouvy ve formátu PDF. Návrh Smlouvy je dodavatel povinen rukou 

doplnit v příslušných (označených) částech.  

 

10.1.1. 

V případě podání společné nabídky více dodavateli je povinností dodavatelů v části Smlouvy 

„Prodávající“ uvést všechny dodavatele, kteří podávají společnou nabídku.  

 

10.2. Platební podmínky, sankce 

Podrobné platební podmínky, náležitosti faktury vč. výše případných sankcí obsahuje přiložený návrh 

Smlouvy.  
 

10.3. Požadavky na vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel při podpisu Smlouvy doloží zadavateli originál či úředně ověřenou kopii pojistné 

smlouvy pro případ způsobení škody, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu 

způsobenou třetí osobě v minimální výši 5 mil. Kč. Podrobnosti obsahuje návrh Smlouvy.   

 

11. Hodnocení nabídek 
 

11.1.     

V souladu s ust. § 114 odst. 1 a 2 zákona nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti, a to podle kritéria „celková výše nabídkové ceny bez DPH“. 

V případě nesouladu mezi výší nabídkové ceny v Krycím listu nabídky, výší nabídkové ceny uvedené 

v návrhu Smlouvy, resp. v naceněném Výkazu výměr dodávek, bude pro hodnocení nabídky 

rozhodující vždy výše nabídkové ceny uvedená ve Smlouvě. 

Zadavatelem ustanovená hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkových cen bez 

DPH, přičemž nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě, že se na 

1. pořadí nabídek umístí dvě či více nabídek dodavatelů s absolutně shodnou výší nabídkové ceny bez 

DPH, bude o výběru dodavatele rozhodnuto losem, a to za účasti notáře a zástupců příslušných 

dodavatelů (zásada transparentnosti zadávacího řízení).  



 

 7 

U vybraného dodavatele provede zadavatel posouzení ve smyslu § 113 zákona, zda se nejedná o 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

12. Jiné požadavky zadavatele 
 

Podle § 40 zákona stanoví zadavatel zadávací lhůtu v délce 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je 

lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. 

 

13. Lhůta pro podání nabídek     
Zadavatel stanovil v souladu s § 57 odst. 1 zákona lhůtu pro podání nabídek do 16. 4. 2021 do 08:00 

hod. Pokud nebude nabídka doručena zadavateli do konce stanovené lhůty nebo způsobem 

stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

 

14. Způsob podávání nabídek  
 

14.1.  

Nabídka bude podána písemně v českém či slovenském jazyce, a to pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje https://zakazky.dlc.cz/profile_display_152.html. Zadavatel 

nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. 

Dodavatel musí být pro podání nabídky vybaven osobním počítačem s připojením k síti Internet a 

nainstalovaný internetový prohlížeč. Bližší informace o elektronickém nástroji jsou dostupné na 

uživatelské podpoře tel. +420 272 650 820 nebo +420 272 650 707 v pracovních dnech od 8.00 do 

17.00. Dodavatel musí mít pro možnost podání nabídky dokončenou registraci jako dodavatel v 

elektronickém nástroji a ověřenou identitu organizace. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

nástroje po nahrání veškerých příloh!).   

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel. 

 

14.2. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 

elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Podle § 109 odst. 2 

zákona zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez přítomnosti veřejnosti. 

 

14.3. 

Podle § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

14.4. 

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel provést očíslování všech listů nabídky pořadovými 

čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou od první po poslední list nabídky. Úřední doklady a 

listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí. 

 

14.5. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla pro přehlednost a obsahovou srovnatelnost 

s ostatními nabídkami členěna do samostatných částí, řazených za sebou (jedno, zda každé 

v samostatné sloze nebo společně v jedné sloze) a označených shodně s následujícími pokyny: 

a) Obsah nabídky 



 

 8 

b) Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, přičemž 

zadavatel doporučuje formulář opatřit podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se 

způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným 

k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za 

krycím listem nabídky) – vzor Krycího listu tvoří přílohu č. 1 těchto PPZN. 

c) Návrh Kupní smlouvy včetně příloh musí být v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými 

v zadávací dokumentaci. 

d) Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele – tato část musí obsahovat: 

- Doklady prokazující splnění základní způsobilosti  

- Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

- Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

Vybraný dodavatel bude povinen na základě výzvy zadavatele podle § 122 odst. 3 zákona dodat 

zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci (pokud již nebyly součástí 

nabídky). V této souvislosti zadavatel uvádí, že u dokumentů, jejichž původcem není dodavatel 

(např. výpis z evidence Rejstříku trestů, potvrzení FÚ, resp. ČSSZ, výpis z OR, písemný závazek 

jiné osoby ve smyslu § 83 odst. 1 ZZVZ, apod.), elektronický nástroj nenahrazuje požadavek 

podpisu a tyto musejí být řádně podepsány. Při komunikaci se zadavatelem musejí být převedeny 

do elektronické podoby (pokud v ní nevznikly), a nepostačuje-li jejich předložení v kopii, musí být 

převod do elektronické podoby proveden autorizovanou konverzí (k tomu blíže zák.č. 300/2008 

Sb.). 

e) V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doklady uvedené 

v Zadávací dokumentaci, Svazek č. 2 – Kvalifikační dokumentace k veřejné zakázce. 

Pokud nabídka nebude v souladu se zadávacími podmínkami, bude vyřazena z dalšího posuzování a 

hodnocení a dodavatel bude vyloučen při dodržení ust. § 48 zákona. Za obsahovou úplnost nabídky 

odpovídá výhradně účastník zadávacího řízení. Výčet dokumentů obsažený v tomto článku zadávací 

dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka zadávacího řízení při kompletaci 

nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, případně povinnost, jehož doložení do 

nabídky by eventuelně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se účastník 

zadávacího řízení zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 

dokumentů. 

 

15. 
Zadavatel si vyhrazuje tato právo 

 

- doplnit, změnit či upřesnit zadávací podmínky v průběhu lhůty pro podání nabídek při dodržení 

 ust. § 6  zákona, 

- podané nabídky se stanou součástí dokumentace zadávacího/výběrového řízení, 

- zadavatel neposkytuje účastníkům výběrového řízení jakékoliv náhrady, které vynaloží v 

souvislosti s podáním nabídky. 

 

16. Další součásti PPZN  
▪ Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

▪ Příloha č. 2: Návrh „Kupní smlouvy“  

▪ Příloha č. 3: ČP ke střetu zájmů 

 

 


		2021-03-15T06:47:59+0100
	Pavel Peroutka




